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Virtual
22 al 26 de julio de 2021

FINDETER- MINTRABAIO 465-2019 COMITE FIDUCIARIO EXTRAORDINARIO No.13

OBJETIVO DE LA REUNION:

1.

Recomendacion al Comité Fiduciario del orden de elegibilidad, aprobaciéon y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-
SEDESMINTRABAJO-0-040-2021 cuyo objeto es CONTRATAR "“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA
SEDE TERRITORIAL DEL MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADA EN MONTERIA".

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: MIL VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE
($1.027.426.610,00) incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO PROINCO, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con la
cédula de ciudadania nimero 1.049.613.787, e integrado por |) PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA, identificado con la cédula de
ciudadania numero 7.227.602, con una participacion del 40%, 11) INCORDIS S.A.S, con NIT. 900.869.939-5, representada legalmente
por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con la cédula de ciudadania nimero 1.049.613.787, con una participacion
del 30% y, lll) MARA LTDA, con NIT. 800.020.156-8, representada legalmente por CLARA INES HERNANDEZ DIAZ, identificada con |a
cédula de ciudadania nimero 24.037.723, con una participacién del 30%.

Recomendacion al Comité Fiduciario del orden de elegibilidad, aprobacién y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-
SEDESMINTRABAJO-0-041-2021 cuyo objeto es CONTRATAR "LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA
SEDE TERRITORIAL DEL MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADA EN RIOHACHA"

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS
VEINTISIETE PESOS M/CTE. ($967.995.227,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios),
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO SEDES CENTRALES, representado por ALFONSO RAFAEL OROZCO OVALLE, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.136.883.598, conformado por ALFONSO OROZCO MARTINEZ, identificado con cédula de ciudadania No.
19.352.184, con un porcentaje de participacion del 50% y CONSTRUCTORES DE LA PROVINCIA SAS. Con NIT. 900982023-7, con un
porcentaje de participacién del 50%, representada legalmente por ALFONSO RAFAEL OROZCO OVALLE, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.136.883.598.
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CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 22 de julio de 2021 Virtual.
INICIO: HORA FINALIZACION:
22 de julio de 2021- 05:00 p.m. 26 de julio de 2021 — 05:00 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Empresa Asistencia y Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente Planeacion FINDETER Virtual
Juan Jose Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Virtual
Nombre Cargo Empresa Voto

Secretaria General
Encargada de las funciones de la

Ef i Paola Pal iny Pefi MINTRABA Vi |
vanni Paola Palmariny Pefiaranda Subdireccién de Gestion del Talento 10 Irtua
Humano
Ana Ibeth Ledn Subdirectora Administrativa y Financiera MINTRABAJO VIRTUAL

ORDEN DEL DIA:

1. Verificacién del quorum.

2. Recomendacion al Comité Fiduciario del orden de elegibilidad, aprobacién y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-
SEDESMINTRABAJO-0-040-2021 cuyo objeto es CONTRATAR "LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA
SEDE TERRITORIAL DEL MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADA EN MONTERIA".

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: MIL VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE
($1.027.426.610,00) incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO PROINCO, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con la
cédula de ciudadania nimero 1.049.613.787, e integrado por ) PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA, identificado con la cédula de
ciudadania numero 7.227.602, con una participacion del 40%, 11) INCORDIS S.A.S, con NIT. 900.869.939-5, representada legalmente
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por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con la cédula de ciudadania nimero 1.049.613.787, con una participacién
del 30% y, lll) MARA LTDA, con NIT. 800.020.156-8, representada legalmente por CLARA INES HERNANDEZ DIAZ, identificada con Ia
cédula de ciudadania numero 24.037.723, con una participacion del 30%.

3. Recomendacion al Comité Fiduciario del orden de elegibilidad, aprobacién y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-
SEDESMINTRABAJO-0-041-2021 cuyo objeto es CONTRATAR "LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA
SEDE TERRITORIAL DEL MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADA EN RIOHACHA"

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS
VEINTISIETE PESOS M/CTE. ($967.995.227,00), incluido el AU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios),
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO SEDES CENTRALES, representado por ALFONSO RAFAEL OROZCO OVALLE, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.136.883.598, conformado por ALFONSO OROZCO MARTINEZ, identificado con cédula de ciudadania No.
19.352.184, con un porcentaje de participacion del 50% y CONSTRUCTORES DE LA PROVINCIA SAS. Con NIT. 900982023-7, con un
porcentaje de participacion del 50%, representada legalmente por ALFONSO RAFAEL OROZCO OVALLE, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.136.883.598.

4. Proposicionesy varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogotd, D.C., a los veintidds (22) dias del mes de julio de dos mil veintiunos (2021), siendo las cinco en punto de la tarde (05:00 p.m.),
se convocaron en sesion virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario Extraordinario No.13 del
Patrimonio Auténomo FINDETER- MINTRABAJO 465-2019. El Comité sesionard vélidamente con la asistencia y/o participacion de la
mayoria simple de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad por la mayoria simple que participe en cada sesion.

Para el efecto se cuenta con la participacién de tres (3) de los cinco (5) miembros del Comité fiduciario; encontrandose que no participé
en la presente sesion la Dra. Laura Mercedes Pefia - Vicepresidente de planeacion nila Dra. Ana Ibeth Ledn, Subdirectora Administrativa
y Financiera del MINTRABAJO , motivo por el cual no emitieron voto para los puntos del orden del dia, sin embargo, se cuenta con quérum
valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual Operativo, dado que se tiene la participacién de la mayoria
simple de sus miembros.

Con base en lo anterior, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con la estructura del érgano colegiado y las
funciones previamente descritas.

1. Recomendacion al Comité Fiduciario del orden de elegibilidad, aprobacion y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-
SEDESMINTRABAJO-0-040-2021 cuyo objeto es CONTRATAR "LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA SEDE
TERRITORIAL DEL MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADA EN MONTERIA".

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.
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PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: MIL VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE
(51.027.426.610,00) incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos, gastos, impuestos, tasas
y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO PROINCO, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con la cédula
de ciudadania nimero 1.049.613.787, e integrado por 1) PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA, identificado con la cédula de ciudadania
numero 7.227.602, con una participacion del 40%, 1l) INCORDIS S.A.S, con NIT. 900.869.939-5, representada legalmente por JAIRO
EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con la cédula de ciudadania numero 1.049.613.787, con una participacion del 30% y, Ill)
MARA LTDA, con NIT. 800.020.156-8, representada legalmente por CLARA INES HERNANDEZ DIAZ, identificada con la cédula de
ciudadania numero 24.037.723, con una participacion del 30%.

Justificacion:

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES DE DIRECCION TERRITORIAL DEL MINISTERIO DE TRABAJO

CONVOCATORIA No. PAF-SEDESMINTRABAJO-0-040-2021

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER — MINTRABAIO 465-2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-89732 de 2019 - CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 465 de 2019, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera.
La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo,
la Direccién de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — MINTRABAJO 465-
2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(..)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — MINTRABAJO 465-2019 seleccionara al contratista y/o adjudicara el
contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendaciéon de adjudicacién realizada por el Comité Técnico con fundamento en los
informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por
la Direccién de Contrataciéon de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacidon derivada, con fundamento en los informes de verificacién y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.4.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién del comité técnico,
aprobar el orden de elegibilidad para la selecciéon del proponente y adjudicar los procesos de contratacién derivada por parte del
Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacién se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de Contratacién
de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
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De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 29 de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron treinta y dos (32) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27 de los Términos de
Referencia, se seleccionaron las siguientes quince (15) ofertas para verificar y evaluar; asi:

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL T&Lﬁ;léio/':é
(Segin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL
AVANCE URBANO PROYECTOS Y
1 CONSTRUCCIONES LTDA. PERSONA JURIDICA 900.169.751-4
JOHNY WILFREDO NARVAEZ
2 DELGADO PERSONA NATURAL 98.380.158
INGENIERIA UNIVERSAL APLICADA S.A.S 900.977.111-7
3 CONSORCIO SEING 2021
SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA 900.409.960-8
S.AS
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO
4 CONSORCIO SAN ISIDRO 040 SAS 900.145.050-6
2021 —
0 AS PROYECTOS S.A.S 900.110.952-3
5 ALFONSO OROZCO MARTINEZ 19.352.184
CONSORCIO SEDES CENTRALES
CONSTRUCTORES DE LA PROVINCIA S.A.S 900.982.023-7
SEINGECOL SERVICIOS DE
6 INGENIERIA COLOMBIANA S.AS PERSONA JURIDICA 900.072.667.-5
CONSORCIO CONSTRUVAL NELSON DARIO ARTEAGA MELO 79.788.325
7 ASOCIADOS HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S 846.000.560-2
FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 12.370.591
LUIS OSCAR VARGAS
8 ABONDANO PERSONA NATURAL 19.362.135
SOFIA CASTRILLON ARCE 31.932.472
9 | CONSORCIO SF 040 MONTERIA
LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 16.694.846
JUAN CARLOS ROJAS ACERO 80.425.164
10 UNION TEMPORALJC 2021 CONSTRUCCIONES CIVILES ESTUDIOS Y
PROYECTOS S.A.S 800.190.821-6
INGENIERIA INNOVACION Y GESTION S.A.S 900.245.151-0
11 CONSORCIO KEI 2025 KRIBA INGENIEROS LTDA 830.514.979-2
EMPRESA DE PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL
Y AMBIENTAL S.A.S 900.735.656-0
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1.140.844.020
12| CONSORCIO TERRITORIAL 040
EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA 92.554.979
13 ARINDEC S.A.S. PERSONA JURIDICA 830.058.608-9
14 CONSORCIO MONTERIA 040 - -
15 CONSORCIO PROINCO PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7.227.602
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INCORDIS S.A.S

900.869.939-5

MARA LTDA

800.020.156-8

El dia seis (06) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacién No. 127, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

resultado:
N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
AVANCE URBANO PROYECTOS Y
1 CONSTRUCCIONES LTDA. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
2 | JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 CONSORCIO SEING 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO SAN ISIDRO 040 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO SEDES CENTRALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SEINGECOL SERVICIOS DE INGENIERIA
6 COLOMBIANA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 | CONSORCIO CONSTRUVAL ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO SF 040 MONTERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 UNION TEMPORAL JC 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
11 CONSORCIO KEI 2025 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
12 CONSORCIO TERRITORIAL 040 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
13 ARINDEC S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 CONSORCIO MONTERIA 040 RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA RECHAZADA
15 CONSORCIO PROINCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

RECHAZO PROPONENTE No. 14. CONSORCIO MONTERIA 040

En atencidn a la observacién incluida por Fiduciaria La Previsora S.A., en el Acta de Cierre de la Convocatoria llevada a cabo el dia 29 de
junio de 2021 a las 11:00 a.m., la “propuesta” del proponente No. 14 CONSORCIO MONTERIA 040, no es objeto de verificacién y
evaluacion al incurrir en la causal de rechazo contemplada en el sub-numeral 1.37.12 del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZO” de los
Términos de Referencia, la cual establece:

“1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econdmica presentado de manera electrénica no se pueda
abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva”.

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Durante el término comprendido desde el siete (07) hasta el ocho (08) de julio de dos mil veintiuno (2021), a las 5:00 pm, los proponentes

presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico Mejoraterritorialesmintrabajo@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validaciéon para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.
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Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia doce (12) de julio dos mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de

Contratacién No. 133, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
AVANCE URBANO PROYECTOS Y
1 CONSTRUCCIONES LTDA. CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
2 | JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO SEING 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO SAN ISIDRO 040 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO SEDES CENTRALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SEINGECOL SERVICIOS DE INGENIERIA
6 COLOMBIANA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | CONSORCIO CONSTRUVAL ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO SF 040 MONTERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 UNION TEMPORAL JC 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 CONSORCIO KEI 2025 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
12 CONSORCIO TERRITORIAL 040 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 ARINDEC S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 CONSORCIO MONTERIA 040 RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA RECHAZADA
15 CONSORCIO PROINCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 AVANCE URBANO PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LTDA. NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO SEING 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO SAN ISIDRO 040 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO SEDES CENTRALES NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 SEINGECOL SERVICIOS DE INGENIERIA COLOMBIANA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 CONSORCIO CONSTRUVAL ASOCIADOS NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 CONSORCIO SF 040 MONTERIA NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 UNION TEMPORAL JC 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
11 CONSORCIO KEI 2025 NO INCURRE EN CONCENTRACION
12 CONSORCIO TERRITORIAL 040 NO INCURRE EN CONCENTRACION
13 ARINDEC S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
14 CONSORCIO MONTERIA 040 NO INCURRE EN CONCENTRACION
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[ 15 | CONSORCIO PROINCO | NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de doce (12) proponentes, se realizé la audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta
Econdmica, el trece (13) de julio de dos mil veintiuno (2021) a las 10:00a.m.

El dia catorce (14) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacién No. 135 el INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron habilitados. El PUNTAJE, asi como
el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:

“3,1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionarad la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacién:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados
Términos.

Para los efectos de la evaluacién econdmica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de
Colombia que rige para el dia catorce (14) de julio 2021 es de TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS CON OCHENTA Y CINCO
CENTAVOS ($3.826,85); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR.

Previo a aplicar el método de evaluacion, se realiza ajuste por redondeo al peso y/o correccidon aritmética a los siguientes proponentes:
“CONSORCIO SAN ISIDRO 040 2021” de + $1; “SEINGECOL”; “ARINDEC” de -$ 0,07, encontrandose dentro de los valores minimos y
maximos establecidos por la Entidad.

Frente al proponente “UNION TEMPORAL JC 2021” se realiza igualmente ajuste por redondeo y correccidn aritmética de + $192, sin
embargo, se evidencia que el valor ofertado por este proponente para la Etapa | es de $ 69.948.200,00 valor superior al maximo
establecido en los Términos de Referencia, el cual corresponde a $ 66.903.020,00, incurriendo asi en la causal de rechazo contemplada
en el Sub-numeral 1.37.22 del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZO” la cual establece:

“1.37 CAUSALES DE RECHAZO
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La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

1.37.22. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto v sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a
los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta
econdmica o etapa, asi como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los
valores maximos establecidos en los términos de referencia”. (Subrayado fuera del texto original)

Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-SEDESMINTRABAJO-0-040-2021
LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA SEDE TERRITORIAL DEL MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADA EN MONTERIA
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Descuentos
— — Noreh | g | gonmn | e
CONTRATOS ANTERIORES)

1 CONSORCIO PROINCO §934.959.929,00 100,0000000 0.0900000 100,0000000
2 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO $ 925.062.673,00 93 9396746 0.0000000 99,9836746
3 CONSORCIC SAN ISDRO 040 2021 §935.848.738,00 99,9107436 0,0000000 99,3107486
4 CONSORCIO SEING 2021 § 996.480.471,00 99,8474088 0.0000000 998474088
5 CONSORCIO SEDES CENTRALES $ 996.551.279,00 93,8403143 06000000 99,8403143
13 JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO § 937.382.608,00 997570963 0.0000000 99,7579963
7 CONSORCIO TERRITORIAL 040 §997.425.753,00 997527812 0.0000000 99,7527812
8 CONSORCIO SF 040 MONTERIA §837.622.748,00 99,7323838 0.0000000 99,7323838
8 ARINDEC SAS. $997.631.238,00 9,7322348 0.0000002 997322348
10 SEINGECOL SAS § 997.650.378,00 93,7303215 0.6000000 99,7308215
L] CONSORCIO CONSTRUVAL ASOCIADOS $1.006.261.622.00 93,8768534 0,0000000 988763834

Observacion:

No se aplican dascuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

[Coma resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegiibdad al proponente No 15 CONSORCIO PROINCO con un puntaje de 100 y un valar,

ofertado de $994.959.929 00

Alinforme se anexd la evaluacion de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del quince (15) de julio de dos mil veintiuno
(2021), periodo durante el cual se presentd una observacién, frente a la cual se dio respuesta sin afectar el orden de elegibilidad
sefialado en el Informe.

7. Elevaluador efectulo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencién
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. Deigual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre
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en causal de rechazo en razdn a esta Regla como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota
S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS
VEINTINUEVE PESOS ($ 994.959.929,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos,
gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PAF-SEDESMINTRABAJO-0-040-2021

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA SEDE TERRITORIAL DEL MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADA EN MONTERIA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Grden segan Puntae quar Propuesta Puntaje Evaluacion (Evmﬁ;ﬂm pm;.mu -
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO PROINCO $ 994.958.929,00 160.0000000 0.0000000 100,0000000
2 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO $ 995.062.673,00 99 9396746 0.0000000 99,3836746
3 CONSORCIC SAN ISDRO 048 2021 5 995.848.736,00 99,9107436 0,0000000 999107486
4 CONSORCIO SEING 2021 $ 996.480.471,00 99,8474088 0.0000000 99.8474088
5 CONSORCIO SEDES CENTRALES $ 996.551.279,00 99,8403143 08000000 99,8403143
6 JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO $ 937.382.608,00 99.7570963 0.0000000 99,7570963
7 CONSORCIO TERRITORIAL 040 $997.425753,00 997527812 0.0000000 99,7527812
8 CONSORCIO SF 040 MONTERIA § 997.629.743,00 93,7323833 0.0000000 89,7323838
9 ARINDEC SAS. $997.631.233,00 997322348 0.0000000 997322348
10 SEINGECOL SAS $997.650.378,00 93.7303215 06000000 99,7303215
1|  CONSORCIO CONSTRUVALAS $ 1.006.261.622.00 pp— 0,0000000 p—
Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
(Como resultado ds 1a Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de eleghifidad al praponente No 15 CONSORCIO PROINCO con un puntaje de 100 y un vakor|
de $994.959.929,00

VALOR DE LA | VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO PROINCO $1.027.426.610,00 $994.959.929,00 $994.959.929,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO PROINCO, es por valor total de NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS ($994.959.929,00), incluido el AlU, el valor del
IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y/o local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

El dia 16 de julio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 22, érgano que reviso y aprobd el informe definitivo de evaluacién
econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 22 del Contrato Interadministrativo No. 465 de 2019.
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RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 22 en sesién
adelantada el dia 16 de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-SEDESMINTRABAJO-
0-040-2021 que tiene por objeto contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA SEDE TERRITORIAL DEL
MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADA EN MONTERIA”, al proponente CONSORCIO PROINCO, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR
BECERRA, identificado con la cédula de ciudadania nimero 1.049.613.787, e integrado por 1) PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA,
identificado con la cédula de ciudadania nimero 7.227.602, con una participacién del 40%, 11) INCORDIS S.A.S, con NIT. 900.869.939-5,
representada legalmente por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con la cédula de ciudadania numero 1.049.613.787,
con una participacion del 30% v, 1ll) MARA LTDA, con NIT. 800.020.156-8, representada legalmente por CLARA INES HERNANDEZ DIAZ,
identificada con la cédula de ciudadania numero 24.037.723, con una participacion del 30%; por valor total de NOVECIENTOS NOVENTA
Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS ($ 994.959.929,00), incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.

2. Recomendacion al Comité Fiduciario del orden de elegibilidad, aprobacion y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-
SEDESMINTRABAJO-0-041-2021 cuyo objeto es CONTRATAR "LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA SEDE
TERRITORIAL DEL MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADA EN RIOHACHA"

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS
VEINTISIETE PESOS M/CTE. (5967.995.227,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos,
gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO SEDES CENTRALES, representado por ALFONSO RAFAEL OROZCO OVALLE, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.136.883.598, conformado por ALFONSO OROZCO MARTINEZ, identificado con cédula de ciudadania No.
19.352.184, con un porcentaje de participacion del 50% y CONSTRUCTORES DE LA PROVINCIA SAS. Con NIT. 900982023-7, con un
porcentaje de participacion del 50%, representada legalmente por ALFONSO RAFAEL OROZCO OVALLE, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.136.883.598.

Justificacién:

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES DE DIRECCION TERRITORIAL DEL MINISTERIO DE TRABAJO

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

CONVOCATORIA No. PAF-SEDESMINTRABAJO-0-041-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- MINTRABAJO 465-2019) CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-89732 DE 2019 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 465 de 2019, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION
DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de
las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccién de
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Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- MINTRABAJO 465-2019 administrado
por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- MINTRABAIO 465-2019 seleccionara al contratista y/o adjudicard el
contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacién realizada por el Comité Técnico con fundamento en los
informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por
la Direccién de Contratacion de FINDETER”.

A suvez, el numeral 2.2.4.1 literal b) ibidem establece que es funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacién derivada por parte
del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacidn derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.
Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direcciéon de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 29 de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron veintidds (22) propuestas, luego de la aplicacién del sistema “random” (aleatorio) se escogieron quince (15) ofertas para
verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE INTEGRANTES NIT/C.C.
CLAUDIA SILVINA VILLAMIZAR MUJICA 63363295-2
1 CONSORCIO PROIM- PROIM INGENIERIAS.A.S. 900274117-3
MINTRABAJO RIOHACHA 2021 DALI CONSTRUCCIONES INGENIERIA Y 006792661
ARQUITECTURA S.A.S.
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7227602-5
2 CONSORCIO MIRAMAR INCORDIS SOCIEDAD S.A.S 900869939-5
ALBERTO RINCON GUZMAN 19229372-9
SYCO INGENIERIA S.A.S. 900687434-6
3 CONSORCIO INSY 2021
INCIVIAS S.AS. 800011687-9
SOFIA CASTRILLON ARCE 31932472-5
4 | CONSORCIO SF 041 RIOHACHA
LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 16694846-1
5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
6 | GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA Y VIAS SAS - GEPAV SAS | 844001014-1
BCS INGENIERIA YPROYECTOS SAS 900335385-3
7 CONSORCIO BCS INSOL 2021
INGENIERIA Y SOLUCIONES INSOL SAS 900139747-6
8 ARINDEC S.AS. ARINDEC SAS 830058608-9
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9 AVANCE URBANO PROYECTOS Y CONSTRUCIONES LTDA 900169751-4
OMAIRA RIANO MOLANO 21021680-5
10 CONSORCIO ODIN
INVERSIONES INSULARES SAS 900807415-2
RING INGENIERIA Y DISTRIBUCIONES - RING SAS | 900490810-5
11 CONSORCIO DOBLE R
RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO 72221105-5
NELSON DARIO ARTEAGA MELO 79788325-8
CONSORCIO CONSTRUVAL
12 ASOCIADOS HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S 846000560-2
FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 12370591-1
ALFONSO OROZCO MARTINEZ 19352184-6
13 | CONSORCIO SEDES CENTRALES
CONSTRUCTORES DE LA PROVINCIA S.A.S 900982023-7
14 CONSORCIO TERRITORIAL JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020-9
GUAJIRA 041 EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA 92554979-7
15 LUIS FERNANDO ARENAS MENDOZA 91270427-1

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 06 de julio de 2021, se presenté en Comité de Contratacién No. 127, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS

HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO PROIM-MINTRABAJO
1 RIOHACHA 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO MIRAMAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO INSY 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO SF 041 RIOHACHA CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
5 J05E SACRA'\S/:EE;E ESCAMILLA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
GENERADORA DE PROYECTOS DE
6 PUERTOS ARQUITECTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
Y VIAS SAS - GEPAV SAS
7 CONSORCIO BCS INSOL 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 ARINDECS.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
AVANCE URBANO PROYECTOS Y
9 CONSTRUCIONES LTDA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
10 CONSORCIO ODIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 CONSORCIO DOBLE R NO CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
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CONSORCIO CONSTRUVAL
12 ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 | CONSORCIO SEDES CENTRALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO TERRITORIAL
14 GUAJIRA 041 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
15 LUiS FE,TANE'?‘\:\IID%(;?RENAS NO CUMPLE RECHAZADA NO CUMPLE RECHAZADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 07 de julio de 2021 hasta las 5:00 pm del 08 de julio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico Mejoraterritorialesmintrabajo@findeter.gov.co, los cuales fueron
objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacién allegados, el dia doce (12) de julio de dos mil veintiuno (2021) se
presentd ante el Comité de Contratacién No. 133, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES v las
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar el cual fue publicado el doce (12) de julio de 2021, con los siguientes

resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO PROIM-MINTRABAJO
1 RIOHACHA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO MIRAMAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO INSY 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO SF 041 RIOHACHA CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SIERRA
GENERADORA DE PROYECTOS DE
6 PUERTOS ARQUITECTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
Y VIAS SAS - GEPAV SAS
7 CONSORCIO BCS INSOL 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 ARINDECS.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
AVANCE URBANO PROYECTOS Y
9 CONSTRUCIONES LTDA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
10 CONSORCIO ODIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 CONSORCIO DOBLER RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
CONSORCIO CONSTRUVAL
12 ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 | CONSORCIO SEDES CENTRALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO TERRITORIAL
14 GUAJIRA 041 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 LUIS FERNANDO ARENAS RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA
MENDOZA
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4, CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO PROIM-MINTRABAJO RIOHACHA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATQOS
2021
2 CONSORCIO MIRAMAR NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO INSY 2021 *INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO SE 041 RIOHACHA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 ARQUITECTURA
Y VIAS SAS - GEPAV SAS
CONSORCIO BCS INSOL 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 ARINDEC S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 AVANCE URBANO PROYECTOS Y NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSTRUCIONES LTDA
10 CONSORCIO ODIN NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
11 CONSORCIO DOBLE R NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 CONSORCIO SEDES CENTRALES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
15 LUIS FERNANDO ARENAS MENDOZA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*El proponente No. 3 CONSORCIO INSY 2021, conforme con las certificaciones de concentracién de contratos emitidas por la Fiduciaria
BBVA y por Fiduciaria la Previsora S.A. de fecha 1 de julio de 2021, se obtiene el siguiente reporte de contratos:

Fiduciaria BBVA:

-CONTRATISTA SYCO INGENIERIA S.AS. e INCIVIAS S.A'S., integrantes del CONSORCIO INSY 2021:
1. PAF-SENA-0-033-2021.

2. PAF-DAPREII-0-030-2020.

Fiduprevisora:

-CONTRATISTA SYCO INGENIERIA S.A.S como integrante del CONSORCIO INGENIERIA EDUCATIVA:
3. Contrato 89560-021-2020 (PAF-MENII-0-035-2020).

- CONTRATISTA INCIVIAS S.A.S. como integrante del CONSORCIO INGENIERIA ANDINA:
4. contrato 89560-011- 2020 (PAF-MEN 1I1-0-016-2020).
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Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo IlI, del Capitulo Il
de los Términos de Referencia y en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos”,
dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. “CAUSALES DE RECHAZQO” del Subcapitulo I, del Capitulo Il de los Términos de
Referencia.

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION

NOMBRE DEL . CONCENTRACION DE
No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA CONTRATOS RESULTADO
CONSORCIO NO INCURRE EN
PROIM- CONCENTRACION
1 MINTRABAJO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DE CONTRATOS HABILITADA
RIOHACHA 2021
NO INCURRE EN
2 C’\(zll\lRSA(i;{EIRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
*INCURRE EN
3 CONS(;(F;SIIO INSY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION DE| RECHAZADA
CONTRATOS
NO INCURRE EN
4 gﬂi%ﬁgi CUMPLE RECHAZADA CUMPLE CONCENTRACION RECHAZADA
DE CONTRATOS
JOSE NO INCURRE EN
5 SACRAMENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
ESCAMILLA SIERRA DE CONTRATOS
GENERADORA DE NO INCURRE EN
PROYECTOS DE CONCENTRACION
PUERTOS DE CONTRATOS
6 ARQUITECTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
Y VIAS SAS -
GEPAV SAS
NO INCURRE EN
7 ColngFL{CZIOOZ?CS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
NO INCURRE EN
8 | ARINDECS.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
AVANCE URBANO NO INCURRE EN
PROYECTOS Y CONCENTRACION
9 CONSTRUCIONES CUMPLE CUMPLE RECHAZADA DE CONTRATOS RECHAZADA
LTDA
NO INCURRE EN
10 [CONSORCIO ODIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
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NO INCURRE EN

11 C%'\‘OSB?_ECRlO RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE CONCENTRACION RECHAZADA
DE CONTRATOS
CONSORCIO NO INCURRE EN

12 CONSTRUVAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
ASOCIADOS DE CONTRATOS
NO INCURRE EN

13 CONCSE(,TTCIJSEEDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
CONSORCIO NO INCURRE EN

14 TERRITORIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
GUAJIRA 041 DE CONTRATOS
LUIS FERNANDO NO INCURRE EN

15 ARENAS RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA CONCENTRACION RECHAZADA
MENDOZA DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacién de diez (10) de los proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de propuesta econdmica Sobre
No. 2, el dia trece (13) de julio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO PROIM-MINTRABAJO
1 RIOHACHA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO MIRAMAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SIERRA
GENERADORA DE PROYECTOS DE
6 PUERTOS ARQUITECTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
Y VIAS SAS - GEPAV SAS
7 CONSORCIO BCS INSOL 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 ARINDECS.ASS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO ODIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO CONSTRUVAL
12 ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 | CONSORCIO SEDES CENTRALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO TERRITORIAL
14 GUAJIRA 041 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedid a realizar la evaluacién econdmica de conformidad con
lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacién de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacion
de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 135 y publicada el dia catorce (14) de julio de dos mil veintiuno
(2021), asi:
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Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO I, EVALUACION Y CALIFICACION DE
LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y
asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién serd
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE
Evaluacién Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”.

5.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdémica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en
los mencionados Términos.

5.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 14 de julio de 2021, es TRES MIL
OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS ($3.826,85); en consecuencia, de acuerdo con los rangos

establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario N13 MINTRABAJO 465 - 2019 21 de 28




COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora)

FINDETER- MINTRABAJO 465-2019 ACTA No.13

Virtual
22 al 26 de julio de 2021

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido A . TOTAL
. - - K Puntaje Obtenide
Orden segun Puntaje Proponente Valer Propuesta E Evaluacion Econdmica
1 PROPOMENTE 13-CONSORCIO SEDES CENTRALES §931.311.511,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 PROPOMENTE 14-CONSORCIO TERRITORIAL GUAJIRA 041 §936.051.385,00 99,4936310 0,0000000 99,4936310
3 PROPOMENTE 2-CONSORCIO MIRAMAR §937.696.976,00 99,3190268 0,0000000 99,3190268
4 PROPOMENTE 5-JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA §938.207.375,00 99,2649958 0,0000000 99,2649958
PROPONENTE 6-GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS
5 ARQUITECTURA Y VIAS SAS - GEPAV SAS § 936.273.860,00 99,2579620 0,0000000 99,2579620
] PROPOMENTE 10-CONSORCIO QDIN § 940.397.265,00 99,0338387 0,0000000 99,0338387
T PROPONENTE E-ARINDEC 5.A.5. § 941.859.356,00 98,6801040 0,0000000 98,8801040
8 PROPOMENTE 12-CONSORCIO CONSTRUVAL ASOCIADOS §943.698.543,00 98,6873947 0,0000000 98,6873947
9 :;‘;:P Rl et L L LA § 951.142.563,00 979150284 0,0000000 97,9150284
10 PROPOMENTE 7-CONSORCIO BCS INSOL 2021 §952.216.906,00 97,8045554 0,0000000 97,8045554

Alinforme se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluaciéon Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia quince (15) de julio de 2021, periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapftulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de
la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogotd , Fiduciaria
La Previsora S.Ay Findeter asi:
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de NOVECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS M/CTE.
($931.311.511,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenida TOTAL
— — - : Descuentos Puntaje Obtenido
Qrden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacién Econémica
1 PROPONENTE 13-CONSORCIO SEDES CENTRALES §931.311.511,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 PROPONENTE 14-CONSORCIO TERRITORIAL GUAJIRA 041 §936.061.385,00 99,4936310 0,0000000 99,4936310
3 PROPONENTE 2-CONSORCI0 MIRAMAR §937.696.976,00 99,3190268 0,0000000 99,3190268
4 PROPONENTE 5-JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA §938.207.375,00 99,2649958 0,0000000 99,2649958
PROPONENTE 6-GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS
5 ARGUITECTURA Y VIAS SAS - GEPAV SAS §938.273.860,00 99,2679620 0,0000000 99,2679620
] PROPONENTE 10-CONSORCIO ODIN § 940.307.265,00 93,0338387 0,0000000 99,0338387
7 PROPONENTE B-ARINDEC 5.AS. § 941.859.356,00 98,8801040 0,0000000 98,8801040
8 PROPONENTE 12-CONSORCIO CONSTRUVAL ASOCIADOS §943.698.548,00 98,6873947 0,0000000 98,6873047
9 ;ﬂf ONENTE 1-CONSORCIO PROIN-WINTRABAIO RIHACHA §951.142.563,00 97,9150284 0,0000000 97,9150284
10 PROPONENTE 7-CONSORCIO BCS INSOL 2021 §952.216.906,00 97,6045554 0,0000000 97,8045554
VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO SEDES CENTRALES $967.995.227,00 $931.311.511,00 $931.311.511,00
11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO SEDES CENTRALES, es por el valor de NOVECIENTOS TREINTA Y UN

MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS M/CTE. ($931.311.511,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar.

COMITE TECNICO.
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12. Eldia 16 de julio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 23, érgano que revisd y aprobd el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 23.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada el
dia 16 de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-SEDESMINTRABAJO-0-041-2021
cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA SEDE TERRITORIAL DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO UBICADA EN RIOHACHA", al Proponente CONSORCIO SEDES CENTRALES, representado por ALFONSO RAFAEL OROZCO OVALLE,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.136.883.598, conformado por ALFONSO OROZCO MARTINEZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 19.352.184, con un porcentaje de participacién del 50% y CONSTRUCTORES DE LA PROVINCIA SAS. Con NIT. 900982023-
7, con un porcentaje de participacion del 50%, representada legalmente por ALFONSO RAFAEL OROZCO OVALLE, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.136.883.598; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y UN
MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS M/CTE. ($931.311.511,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

1. Recomendacién al Comité Fiduciario del orden de elegibilidad, aprobacion y adjudicacion de la convocatoria
No. PAF-SEDESMINTRABAJO-0-040-2021 cuyo objeto es CONTRATAR "LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
LA CONSTRUCCION DE LA SEDE TERRITORIAL DEL MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADA EN MONTERIA".

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: MIL VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS
DIEZ PESOS M/CTE ($1.027.426.610,00) incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios
y Disefios), costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO PROINCO, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, APROBADO E
identificado con la cédula de ciudadania nimero 1.049.613.787, e integrado por 1) PEDRO JOSE CORREDOR INSTRUIDO

BECERRA, identificado con la cédula de ciudadania nimero 7.227.602, con una participacién del 40%, Il)
INCORDIS S.A.S, con NIT. 900.869.939-5, representada legalmente por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA,
identificado con la cédula de ciudadania nimero 1.049.613.787, con una participacién del 30% v, Ill) MARA
LTDA, con NIT. 800.020.156-8, representada legalmente por CLARA INES HERNANDEZ DIiAZ, identificada con la
cédula de ciudadania numero 24.037.723, con una participacion del 30%, por el valor de su oferta econémica
la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA'Y NUEVE
MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS ($ 994.959.929,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA
(Etapa | — Estudios y Disefios), costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.
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2. Recomendacion al Comité Fiduciario del orden de elegibilidad, aprobacion y adjudicacion de la convocatoria
No. PAF-SEDESMINTRABAJO-0-041-2021 cuyo objeto es CONTRATAR "LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
LA CONSTRUCCION DE LA SEDE TERRITORIAL DEL MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADA EN RIOHACHA"

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA'Y CINCO APROBADO E
MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE. ($967.995.227,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, INSTRUIDO
IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO SEDES CENTRALES, representado por ALFONSO RAFAEL OROZCO
OVALLE, identificado con cédula de ciudadania No. 1.136.883.598, conformado por ALFONSO OROZCO
MARTINEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 19.352.184, con un porcentaje de participacion del 50%
y CONSTRUCTORES DE LA PROVINCIA SAS. Con NIT. 900982023-7, con un porcentaje de participacion del 50%,
representada legalmente por ALFONSO RAFAEL OROZCO OVALLE, identificado con cédula de ciudadania No.
1.136.883.598; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS TREINTAY UN
MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS M/CTE. ($931.311.511,00), incluido el AlU, el valor
del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa | — Estudios y Disefios), costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.13, para constancia la presente Acta se firma el dia
veintiséis (26) de julio de 2021, a las 05:00 p.m.
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